
 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

«ДЕТСКИЙ САД № 311 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА» 
ул. Блюхера, д.9, Новосибирск, 630078 

Тел./факс: (383)354-80-05  

http://ds-311.nios.ru; e-mail: ds_311_nsk@nios.ru 
ИНН/КПП 5404140556/540401001 

  

28.05.2015 №  

г. Новосибирск  

  

ПРИКАЗ  

 

  

В целях эффективной организации воспитательно-образовательной и коррекционно-развивающей 

работы ДОУ и на основании решений педагогического совета № 4 от 28.05.2015 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Считать проведенную воспитательно-образовательную и коррекционную работу в ДОУ за 2014-

2015 учебный год удовлетворительной.  

2. Утвердить план работы учреждения, циклограмму деятельности детей и режим дня на летний 

оздоровительный период 2015 года без изменений. 

3. Организовать работу учреждения в соответствии с планом, отчет о проделанной работе 

предоставить на педагогическом совете №1 в 2015-2016 учебном году. Ответственный: старший 

воспитатель Ленник Н.В. 

4.В срок до 17 августа 2015 года, старшему воспитателю Ленник Н.В. осуществить планирование 

работы учреждения на 2015-2016 учебный год, сохраняя сложившуюся систему, продолжая вносить в 

нее коррективы и новые элементы в соответствии с ФГОС ДО по приоритетным задачам:  

 Осуществлять проектирование образовательного пространства в условиях реализации ФГОС 

ДО; 

 Повышать уровень педагогической компетентности в вопросах сохранения и укрепления 

здоровья детей с нарушением слуха;  

 Создавать условия для социально-личностного развития, позитивной социализации детей с 

нарушением слуха;  

 Осуществлять поиск и реализацию разнообразных форм взаимодействия с родителями, 

способствовать усилению роли родителей в развитии детей.   

5. В срок до 24 августа 2015 года разработать циклограммы воспитательно-образовательной и 

коррекционной работы с детьми, перспективные планы коррекционной работы, а также режимы дня в 

соответствии с требованиями действующих нормативных актов, возрастом детей, основной 

образовательной программы МКДОУ д/с № 311 и планом работы учреждения в 2015-2016 учебном 

году.  

Ответственные: педагоги и специалисты всех групп.  

6. Утвердить предложенный проект формы «Перспективного плана взаимодействия с родителями 

воспитанников» и примерное количество мероприятий без изменений. Осуществить планирование 

работы по взаимодействию с семьями воспитанников в соответствии утвержденной формой в срок до 

24 августа 2015 года. 

Ответственные: педагоги и специалисты всех групп.  

http://ds-311.nios.ru/


7. Педагогам и специалистам отражать подготовку и реализацию запланированных мероприятий в 

календарных планах.  

Ответственные: педагоги и специалисты всех групп. 

8. Утвердить в «Кодекс профессиональной этики педагогов МКДОУ д/с № 311» (приложение1)  

 

Заведующая МКДОУ д/с № 311 __________________________И.С.Бодрова  

 

 


